
 

 
 

LA RETTRICE 

 

VISTA 

 la legge 9 maggio 1989, nr. 168; 

 

VISTI 

gli articoli 3 e 11 del Regolamento delle Scuole di Specializzazione di area sanitaria 

dell’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia emanato con Decreto Rettorale n. 623/2015 

prot. n. 26107/2015 disciplinanti la procedura di nomina dei direttori delle scuole di 

specializzazione; 

 

VISTA  

la Nota prot. n. 257343/2025 del 10/09/2025 con la quale tutti i Professori di ruolo del settore 

scientifico disciplinare della tipologia della scuola in Chirurgia Generale ai sensi del D.I. 68-2015, 

sono stati invitati a presentare la propria candidatura alla direzione della scuola; 

 

VISTA 

la candidatura avanzata per la direzione della scuola di specializzazione dal Prof. Fabrizio Di 

Benedetto con Nota assunta a protocollo in entrata di UNIMORE n. 259184/2025 del 11/09/2025; 

 

VISTA 

la candidatura avanzata per la direzione della scuola di specializzazione dalla Prof.ssa Roberta 

Gelmini con Nota assunta a protocollo in entrata di UNIMORE n. 265965/2025 del 18/09/2025 e 

successivamente ritirata con Nota assunta a protocollo in entrata prot.n. 2601/2026 del 

08/01/2026;  

 

VISTA  

la nota a firma del Presidente della Facoltà di Medicina e Chirurgia prot. 10/2026 del 12/01/2026 

con la quale é stata proposta la nomina del Prof. Fabrizio Di Benedetto quale direttore della scuola 

di specializzazione in Chirurgia Generale; 

 

DECRETA 

 

1. E’ nominato, per un triennio con decorrenza: 15 gennaio 2026, il Prof. Fabrizio Di Benedetto 

quale direttore della scuole di specializzazione in Chirurgia Generale ex D.I. 68-2015. 

2. Il presente decreto sarà pubblicato sull’Albo on line di Ateneo. 

3. Avverso il presente Decreto è possibile proporre ricorso al competente Tribunale 

Amministrativo Regionale e Ricorso Straordinario al Capo di Stato in termini di legge. 

 

 

         La Magnifica Rettrice 

       (Prof.ssa Rita Cucchiara) 


		2026-01-13T11:22:53+0100
	IT
	RITA CUCCHIARA




